
 

1 

 
 
 

 

MUNICIPALITÀ 8 

Piscinola – Marianella – Chiaiano –  Scampia 

DIREZIONE 

 

 

 

 

 
DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

 

n. 3 dell’1/2/2022          

 

 

 

 

 

 

 
Oggetto: Presa d’atto della Relazione sul Conto Finale e del Certificato di Regolare Esecuzione 

dei LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI PARCO CUPA SPINELLI - CIG 

8051472CDF; CUP B63B19000150004 

 

Contratto del 24/7/2020 registrato a Napoli il 27/7/2020 al n. 2944 

 

Impresa  SUPINO GROUP S.R.L. - VIA G. B. MARINO 7, NAPOLI - P.IVA 06509991219 

 

 

Comune di Napoli
Data: 14/04/2022, DISP/2022/0003128



 

2 

Premesso che:  

  il Consiglio della Municipalità 8 con deliberazione n. 9 del 9/10/2019 ha approvato gli atti 

tecnici e gli elaborati relativi al progetto dei Lavori di MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI 

PARCO CUPA SPINELLI – per l’importo lavori pari a € 33.869,61, di cui € 500,54 per oneri di 

sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA al 10% e somme a disposizione, per complessivi € 

40.000,00; 

 con Determinazione Dirigenziale n. 89 del 27/12/2019, registrata all’Indice Generale in data 

31/12/2019 al numero 3008, si è proceduto all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, 

lettera b), del D.Lgs. 50/2016, dei Lavori di MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI PARCO 

CUPA SPINELLI, CIG 8051472CDF, all’impresa SUPINO GROUP S.R.L., con sede in VIA G. 

B. MARINO, 7 – NAPOLI (NA), P.IVA 06509991219, per un importo pari a € 30.299,12 di cui €  

500,54 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso oltre IVA; 

 

Considerato che in data 24/1/2022 è stato emesso lo stato finale dei lavori, da cui risulta, al 

netto del ribasso del 10,700% sugli importi soggetti a ribasso, un credito dell’impresa di € 

1.561,12 oltre IVA; 

 

Visti la relazione sul conto finale e il certificato di regolare esecuzione redatto ai sensi e per gli 

effetti del comma 3 art. 102 del D.Lgs. 50/2016 dal Direttore dei lavori in data 24/1/2022; 

 

Ritenuto che si possa procedere alla presa d’atto dello stato finale e della relazione sul conto 

finale e all’approvazione del certificato di regolare esecuzione, nonché allo svincolo della 

polizza fideiussoria stipulata dall’impresa quale garanzia degli obblighi contrattuali; 
 
Attestato che il presente provvedimento non contiene dati personali 

 

Letti: 

 gli atti d’ufficio; 

 le disposizioni di Legge; 

 lo Statuto del Comune di Napoli; 

 

DISPONE 
 

 Prendere atto della relazione sul conto finale e approvare il certificato di regolare esecuzione 

redatto ai sensi e per gli effetti del comma 3 art. 102 del D.Lgs. 50/2016 dal direttore dei lavori 

IDT Romualdo Guarino. 

 

 Prendere atto del conto finale dei lavori, da cui si evince il credito dell’impresa di € 1.561,12 

oltre IVA. 

 

 Approvare lo svincolo della garanzia fideiussoria n. 035562/DE, rilasciata il 26/2/2020 da 

Credendo – Excess & Surety SA, fino a concorrenza dell’importo di € 1.621,01 beneficiando 

delle riduzioni di cui all’art. 93 comma 7 del D. Lgs. 50/2016. 

                                                                                                

Sottoscritta digitalmente da 

IL DIRETTORE 

Dott. Giuseppe Imperatore 
 

 
La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. 
(CAD). La presente Disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli ai sensi dell’art. 22 del 
D.Lgs. 82/2005. 

Comune di Napoli
Data: 14/04/2022, DISP/2022/0003128


		2022-02-01T14:41:37+0000
	GIUSEPPE IMPERATORE




